ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KHOA HỌC TỰ NHIÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-ĐHKHTN

Hà Nội, ngày      tháng 02 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Phân bổ chỉ tiêu tuyển sinh đào tạo thạc sĩ năm 2022

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH SAU ĐẠI HỌC

Căn cứ Quy định về tổ chức và hoạt động của các đơn vị thành viên trực thuộc Đại

học Quốc gia Hà Nội được ban hành theo Quyết định số 3568/QĐ-ĐHQGHN ngày

08/10/2014 của Giám đốc Đại học Quốc gia Hà Nội;

Căn cứ Quy chế đào tạo thạc sĩ tại Đại học Quốc gia Hà Nội được ban hành theo

Quyết định số 4668/QĐ-ĐHQGHN ngày 10/12/2014 của Giám đốc Đại học Quốc gia Hà

Nội;

Căn cứ Quy chế tạm thời về công tác tuyển sinh sau đại học của Đại học Quốc gia

Hà Nội được ban hành theo Quyết định số 1080/QĐ-ĐHQGHN ngày 20/4/2016 của

Giám đốc Đại học Quốc gia Hà Nội;

Căn cứ Công văn số 248/HD-ĐHQGHN ngày 27/01/2022 về việc hướng dẫn thực

hiện công tác tuyển sinh sau đại học năm 2022 của Giám đốc Đại học Quốc gia Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 400/QĐ-ĐHQGHN ngày 21/02/2022 về việc giao chỉ tiêu

tuyển sinh năm 2022 của Giám đốc Đại học Quốc gia Hà Nội;

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Đào tạo.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân bổ chỉ tiêu tuyển sinh đào tạo thạc sĩ năm 2022 cho các nhóm ngành/

chuyên ngành đào tạo của Trường Đại học Khoa học Tự nhiên (Phụ lục kèm theo).

Điều 2. Trưởng Phòng Đào tạo, Trưởng khoa, Trưởng các đơn vị liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 2;

- ĐHQGHN (để báo cáo);

- Lưu VT, ĐT, CHĐ20.

HIỆU TRƯỞNG

CHỦ TỊCH HĐTS SAU ĐẠI HỌC

PGS.TSKH. Vũ Hoàng Linh

 PHỤ LỤC

CHỈ TIÊU TUYỂN SINH ĐÀO TẠO THẠC SĨ NĂM 2022

(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-ĐHKHTN ngày          /02/2022 của Hiệu trưởng

Trường Đại học Khoa học Tự nhiên)

STT Tên nhóm ngành/chuyên ngành đào tạo

Chỉ tiêu

Tuyển

thẳng

Thi

tuyển
Tổng

1.
Toán học, Toán ứng dụng, Toán tin, Cơ học,

Khoa học dữ liệu
15 30 45

2.  Vật lí học 12 13 25

3.  Hóa học, Kĩ thuật hóa học 17 18 35

4.  Sinh học, Công nghệ sinh học 17 18 35

5.
Địa lí, Quản lí tài nguyên và môi trường, Quản

lí đất đai
5 5 10

6.  Địa chất học 5 5 10

7.
Khí tượng và khí hậu học, Thủy văn học, Hải

dương học
5 5 10

8.  Khoa học môi trường, Kĩ thuật môi trường 14 16 30

Tổng cộng: 90 110 200

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2022-02-22T10:40:37+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đỗ Hữu Tuấn<tuandh@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2022-02-22T10:40:57+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đỗ Hữu Tuấn<tuandh@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2022-02-22T12:01:10+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Vũ Hoàng Linh<linhvh@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2022-02-22T14:37:30+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC KHOA HỌC TỰ NHIÊN<hus@hus.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2022-02-22T14:37:39+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC KHOA HỌC TỰ NHIÊN<hus@hus.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2022-02-22T14:37:44+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC KHOA HỌC TỰ NHIÊN<hus@hus.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2022-02-22T14:37:52+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC KHOA HỌC TỰ NHIÊN<hus@hus.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2022-02-22T14:37:59+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC KHOA HỌC TỰ NHIÊN<hus@hus.edu.vn> đã ký lên văn bản này!